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Evangélium 
…”rájuk lehelt”…(Jn 20,19-31) 

„Az Úristen megalkotta az em-

bert a föld porából és orrába le-

helte az élet leheletét. Így lett az 

ember élőlénnyé” (Ter 2,7). 

Élőlénnyé (hayyah), mert min-

den tagja halandó, csak a lelke 

élő. Mert az, ami nem él örökké, 

az halott, vagyis halálra, elmú-

lásra van ítélve. A hayyah, élő, 

azaz yehida, egyetlen és különle-

ges. Mert minden tagból kettő 

van (fül, szem, kar, láb,) de a lé-

lekből csak egy. Ettől az egyet-

lenségétől és testitől különböző 

összetételétől értékes. 

2008. március 22-én, nagy-

szombaton így tanított XVI. Be-

nedek pápa a Szent Péter téren: 

Tours-i Szent Gergely olyan 

szokásról számol be a negyedik 

századból, melyet hosszú időn ke-

resztül több helyen is gyakorol-

tak. A nagyszombati liturgia hús-

véti gyertyájának kanócát kris-

tályüveg segítségével gyújtották 

meg. A napfény sugarait kötegbe 

gyűjtő üveg lángra lobbantotta a 

száraz szalmát, amiről a gyertyát 

meggyújtották. Így a mennyből 

jött a húsvéti gyertya fénye. 

Krisztus a világosság, mert sze-

mélye onnan való. Jézus fogta a 

fényt és lehozta a földre. A szere-

tet és igazság fényét, ami átala-

kít minden embert. Olyan fénytu-

dást hozott, amiből megismertük, 

ki az Isten és milyen az Isten. De 

az is kiderült, mi milyenek va-

gyunk és miért élünk a világon. 

Amikor megkeresztelkedünk, 

megmosakszunk a fényben és 

lámpákká válunk. Nem emberek 

maradunk csupán, hanem lám-

pák, akik világítanak, utat mu-

tatnak. 

A korai egyházban volt egy 

olyan hagyomány, hogy a prédi-

káció után a püspök vagy a pap 

azt mondta a híveknek: conversi 

ad Dominum. Forduljunk az Úr 

felé. Azt jelentette, forduljunk 

kelet felé, ahonnan Jézus, a mi 

napunk felkel. Ha a templom 

nem keleti tájolású volt, akkor a 

feszület, vagy egy Krisztus kép 

felé néztek. Kelet felé, ahonnan 

jön a fény. Ahonnan jön az ész, a 

megvilágosodás. 

„Nézzétek, milyen kedves és mi-

lyen jó, ha egyetértésben élnek a 

testvérek! Olyan az, mint a drága 

olaj a fejen, amely lecsordul a 

szakállra, lecsordul Áron szakál-

lára, palástja szegélyére” (Zsolt 

133,1-2). Raniero Cantalamessa 

következőképpen magyarázza a 

zsoltáros szavait. 

Jézus utolsó lehelete az egyház 

első levegővétele. Vegyétek a 

Szentlelket. Három szó, mert há-

rom fal választ el minket a 

Szentlélektől. A természet, a bűn 

és a halál. Jézus születésével 

egyesítette az emberi természetet 

az istenivel, a Lelket a testtel. A 

kereszten függve kiengesztelte az 

Istent az emberek bűneiért. Vé-

gül feltámadt a halálból. Ő telje-

sen tiszta. Sima és egyenes. Raj-

ta nincs semmiféle akadály, ami 

útját állná az olaj útjának. Ha rá-

öntik a fejére, szakállán keresz-

tül a ruhája szegélyéig folyik 

(Zsolt 133,2). Krisztus személyé-

ben a zsoltáros képe valósággá 

vált. 

Ezt a Szentlelket leheli ma 

Krisztus, aki nemcsak megérin-

teni akar a harmadik isteni sze-

méllyel, hanem teljesen betölteni. 

G.F.  

Veni Sancte áldás a 

táskákra! 
„Az iskola arra való, hogy az 

ember megtanuljon tanulni, hogy 

felébredjen tudásvágya, megis-

merje a jól végzett munka örö-

mét, megízlelje az alkotás izgal-

mát, és megtalálja a munkát, 

amit szeretni fog.” (Dr. Szent-

györgyi Albert) 

Szeptember elsejével elindult 

2023-2024 tanév Kiskundorozs-

mán a Jerney János és az Orczy 

István általános iskolában. A 

gyerekeken látszott, hogy lelke-

sedve várták az évnyitót. Ismét 

találkozhattak barátaikkal és 

persze tanáraikkal.  

Akik vallásos neveltetésben is 

részesülnek, azoknak itt Dorozs-

mán még plusz dolog várt az év-

közi vasárnapi 23. heti szentmi-

sén a Keresztelő Szent János 

templomban. A helyi „szeretett” 

hitoktató tanár néni, Mihálffyné 

Turzó Editke néni segített a gye-

rekeknek táskáikat az oltár elé 

kihelyezni. A mise keretén belül 

Gordos Ferdinánd Atya köszön-

tötte a gyerekeket és a szüleiket, 

mert ugye a kötelességtudat ki-

alakításában nagy szükség van 

nemcsak a pedagógusokra, ha-

nem a szülőkre is. Azt is elmond-

ta, a tudásért tenni is kell, nem 

fog magától a fejükbe szállni. A 

cselekedetek mindig helyes 

irányt mutassanak, az áldás nem 

mentesít attól, hogy ne csináljon 

semmit a kis diák, a  jövője ezen 

múlik! Végezetül sok sikert kí-

vánt az új tanévre. A misén meg-

áldotta a táskákat, meghintette 

azokat szentelt vízzel – ez a 

templomban minden évben ilyen-

kor esedékes és egy nagyon szép 

szokás. A szülök büszkeségei szá-

mára azok, az biztos.  

Az idei év is újabb lehetőséget 

ad, sok koncentrálás, memorizá-

lás, tudásra való szomjazás is, Is-

ten terve velünk! Milyen jó, ami-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) 3 

2020 június 20-tól három kérés-

sel lett több a loretói litánia. 

„Remény Anyja”, „irgalmasság 

Anyja”, „menekültek vigasztaló-

ja”. Az irgalmasság anyját az 

Egyház anyja után kell mondani, 

a remény anyját az isteni kegye-

lem anyja után, a menekültek vi-

gasztalója a bűnösök menedéke 

kérést kövesse. 

Új kérdésünk: Ki mondta 

azt: ha nem találod Krisztust, 

koldusnak öltözve a templom 

ajtóban, akkor nem találod őt 

a kehelyben sem. 

a) Aranyszájú Szent János 
b) Szent Benedek 
c) Assisi Szent Ferenc 
A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az október 8-i 

számban közöljük. A szeptember 

10-i rejtvényre megfejtés nem ér-

kezett. 

G.F. 

Létige 
24. v.: Iz 55,6-9; Zs 144; Fil 1,20c-

24.27a; Mt 20,1-16a  

25. h.: Ezd 1,1-6; Zs 125; Lk 8,16-

18  

26. k.: Ezd 6,7-8.12b.14-20; Zs 121; 

Lk 8,19-21  

27. sz.: Ezd 9,5-9; Tób 13,2-8; Lk 

9,1-6  

28. cs.: Agg 1,1-8; Zs 149; Lk 9,7-9  

29. p.: Dán 7,9-10.13-14 vagy Jel 

12,7-12a Zs 137 Jn 1,47-51  

30. sz.: Zak 2,5-9a.14-15a; Jer 

31,10-13; Lk 9,43b-45  

1. v.: Ez 18,25-28; Zs 124; Fil 2,1-

11; Mt 21,28-32  

Hirdetések 
• Október 1-jén, vasárnap ter-

ményhálaadást végzünk a 

szentmisék keretében. Zöldség, 

gyümölcs, szárazélelmiszer 

adományaikat a sekrestyébe és 

a plébániára várjuk. 

• A következő vasárnap első va-

sárnap, a délelőtti mise végén 

imádkozzuk a Jézus Szíve litá-

niát. 

• Október hónapban a hétközna-

pi szentmisék este 6 kor kez-

dődnek, előtte fél 6-kor a hívek 

a rózsafüzért imádkozzák. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Lengyel Norbert és Hegedűs Esz-

ter a házasság szentségében ré-

szesültek szeptember 16‑án. 
P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Mondom nektek: még 

Izraelben sem találtam ekko-

ra hitet!” (Lk 7,9) 

Az egyik, szeptember 24. és októ-

ber 1. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Ah degip aahllov emn aad-

fgkno be eeikttt, a áorstv 

aaegyhlv, égm a aábklot 

áoprt is áákortzz el ábgil-

nyosuz eekllnü.” 
A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az október 8-i számban közöljük. 

A szeptember 10-i játék nyerte-

se: Tapodi Endréné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
kor ezt látva nőnek fel a gyere-

kek! Amikor természetessé, sőt, 

kívánatossá válik, hogy bizony, 

nem vághatunk bele semmi újba 

Isten áldása nélkül! 

D.S.B. 

Szomjasan 
Hosszú évekkel ezelőtt a Linz 

melletti jezsuita internátus nö-

vendékeit sétára vitték a hegyek-

be. A fiúknak melegük volt, s mi-

vel tudták, merre található egy 

friss vizű forrás, arra vették az 

útjukat. Előbb azonban egy kis 

kápolna előtt kellett elmenniük, 

amely a tisztítótűzben szenvedő 

lelkekért készült. A kápolnában 

egy nagy kép ábrázolta a purga-

tóriumot, alatta volt a persely a 

lelkekért mondandó szentmisék-

re, azon egy kis tábla: „Legyetek 

irgalmasok, és irgalmasságot 

nyertek.  

Mindegyik fiú tett a perselybe 

egy kis pénzt, kivéve egyiküket, 

akinél nem volt egy árva fillér 

sem. A fiú sokáig nézte a képet, 

majd visszament a többiekkel a 

forráshoz, de anélkül indult visz-

sza, hogy ivott volna. Hosszú un-

szolásra bevallotta: 

„Nem tudtam semmit adni a 

perselybe, s ekkor Dávid királyra 

gondoltam; Betlehem előtt a tá-

borban nagyon szomjas volt, de a 

katonái által – életük kockáztatá-

sával – hozott jó vizet az Úr színe 

előtt áldozatképpen kiöntötte. Én 

pedig forrásvizet ajánlottam fel 

most a szenvedő lelkekért.  

Ez a fiú többet tett a purgatóri-

umban szenvedő lelkekért, mint a 

többi együttvéve.  

K.L.-né és N.-né 


